Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Марьяновского муниципального района «Боголюбовская средняя

общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

05.09.2024 № 15

О проведении мероприятий, направленных на исследование качества образования в МБОУ

«Боголюбовская СОШ» Марьяновского муниципального района

в I полугодии 2024 - 2025 учебного года

В целях исполнения Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», распоряжения Министерства образования Омской

области от 22 августа 2024 года № Р-24-2074 «О проведении мероприятий, направленных

на исследование качества образования в образовательных организациях, расположенных

на территории Омской области, в 2024 году», в рамках реализации региональной задачи по

обеспечению качества общего образования, в соответствии с письмом Комитета по

образованию Марьяновского муниципального района от 03.09.2024 года № 429 «О

формировании единого графика проведения оценочных процедур на I полугодие 2024-2025

учебного года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в I полугодии 2024-2025 учебного года мероприятия, направленные на

исследование качества образования в МБОУ «Боголюбовская СОШ» (далее -

мероприятия).

2. Утвердить график проведения мероприятий на I полугодие 2024-2025 учебного

года согласно приложения к настоящему приказу.

3. Определить школьным координатором процедур оценки качества образования

заместителя директора Демьянченко О.А.

4. Школьному координатору Демьянченко О.А.

1) разместить приказ об утверждении графика оценочных процедур и график на сайте

образовательной организации на главной странице подраздела «Документы» раздела

«Сведения об образовательной организации» в виде электронного документа до 10

сентября 2024 года;

2) обеспечить отбор и консультирование общественных наблюдателей для всех

оценочных процедур согласно рекомендациям БОУ ДПО «ИРООО», по повышению

объективности оценки образовательных результатов

https://irooo.ru/Рекомендации_по_повышению_объективности.pdf;

3) обеспечить изучение и использование в работе инструктивных материалов

опубликованных на сайте https://monitoring.irooo.ru/, https://spofisoko.obrnadzor.gov.ru/lk;

4) обеспечить соблюдение регламента проведения всех процедур оценки качества

образовательных результатов;

5) обеспечить получение объективных результатов при проведении мероприятий.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

                                                                     Директор школы:      ______________________/ Джунусова Г.Х.